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SAMMANFATTNING 

Undersökningen omfattar lägenheter i statsbelånade fle rfamiljshus som 
färdigställts under första halvåret 1974. Svå righeten att hyra ut lägenhe-
ter omedelbart efter färdigställandet belyses med uppgifter om antalet 
lägenheter som var outhyrda en , två och tre m ånader efter det att de bli-
vit inflyttningsfärdiga. 

Antalet outhyrda lägenheter utgjorde 3 879 (andra halvå ret 1973: 3 790), 
3 114 (2 916) och 2 608 (2 333) e n, två respektive tre m ånader efter fär-
digställandet. I undersökningen ingå r 18 812 (20 770) lägenheter. 

Under å r en 1968 - 1970 sjönk andelen outhyrda lägenheter tre månader 
efter färd igs tällandet s uccess ivt. F örsta halvåret 1971 ökade emellertid 
andelen outhyrda och har sedan dess fortsatt att stiga med undantag för 
andra halvåre t 1972 och andra halvåret 1973, då en viss tillbakagång re-
gistrerades. Av de under första halvå ret 1974 färdigställda lägenheterna 
var för he la riket 20, 6 proc (18 , 3 proc), 16 , 6 proc (14, 0 proc) och 13, 9 
proc (11, 2 proc) outhyrda en, två respektive tre månader efter färdig-
ställandet. 

Andelen outhyrda lägenheter tre månader efter färdigställandet inom oli-
ka regioner var för Stor-Stockholm 22, 0 proc (1 8, 6 proc), Stor-Göteborg 
7, 4 proc (6, 9 proc) , Stor-Malmö 12, 4 proc (12 , 7 pr oc), kommuner med 
mer än 75 000 invåna r e 13, 3 proc (11, 7 proc) samt för Övriga kommuner 
11 , 0 proc (8,3 proc) . 
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För olika byggherrekategorier var andelen lägenheter som var outhyrda 
tre månader efter färdigställandet: allmännyttiga bostadsföretag 14, 1 proc 
(10,5 proc), kooperativa bostadsföretag 18,1 proc (16,2 proc) samt pri-
vata byggherrar 5, 8 proc (6, 6 proc) . 

Uthyrningssvårigheterna har främst gällt lägenheter om tre rum och kök 
samt fem eller flera rum och kök. 17, 0 proc (14, 8 proc) resp 23, 8 proc 
(14, 9 proc) av dessa lägenheter var outhy:,da efter tre månader. Svårig-
heterna har även i högre grad än tidigare gällt lägenheter om två rum 
och kök, eftersom 13,4 proc (10,4 proc) var outhyrda efter tre månader. 

I anslutning till denna undersökning har även insamlats uppgifter avseen-
de outhyrda lägenheter i icke statsbelånade flerfamiljshus färdigställda 
första halvåret 1974. Antalet outhyrda lägenheter utgjorde 10 (andra halv-
året 1973:64), 0 (50) och O (42) en, två och tre månader efter färdigstäl-
landet. I undersökningen ingår 406 (424) lägenheter. Någon ytterligare 
redovisning av dessa lägenheter har ej gjorts i denna rapport. 

BAKGRUND OCH SYFTE 

Uppgifter om outhyrda lägenheter i nyproducerade statsbelånade flerfa-
miljshus har insamlats av bostadsstyrelsen under å ren 1967 - 1969. Re-
dovisning har skett i bostads styrelsens publikation Statistik/ Utredningar/ 
Information (SUI) . Statistiken har fr o m 1970 överförts till statistiska 
centralbyrån (SCB), där den handhas av enheten för bostads- och fastig-
hetsstatistik. 

Syftet med dessa undersökningar är att belysa i vilken utsträckning ny-
producerade lägenheter inte kunnat hyras ut inom viss tid efter färdig-
ställandet med fördelning på regioner, lägenhets storlekar och byggherre-
kategorier. 

UNDERSÖKNINGSPOPULATION 

Populationen utgörs av bostadslägenheter i flerfamiljshus, som ingår i 
projekt med beslut om statliga bostadslån, och som färdigställts första 
halvå ret 1974. Bostadslägenheterna skall vara upplå tna på öppna mark-
naden. Olika typer av specialbostäder tex pensionärslägenheter, student-
bostäder och personalbostäder vid anstalter samt möblerade lägenheter 
har uteslutits. 

DEFINITIONER OOH FÖRKLARINGAR 

Tid för färdigställandet. Ett nybyggt hus anses ha blivit färdigställt den 
månad, då minst tre fjärdedelar av lägenheterna i huset har kunnat tas 
i bruk. Antalet outhyrda lägenheter anges dock med utgångspunkt från 
den tidpunkt då lägenheten faktiskt blev färdig . 

Med flerfamiljshus avses bostadshus med minst tre bostadslägenheter. 

Med bostadslägenhet förstås en bostad, som är avsedd för ett enskilt hus-
håll och som ur byggnadsteknisk synpunkt är avskilt frå n andra bostäder. 

Lägenheter med kokskåp eller kokvrå , lägenheter utan kök, kokvrå eller 
kokskåp samt lägenheter med 1 rum och kök utgör gruppen "högst 1 rum 
och kök". 

Uthyrningsrum redovisaE: tillsammans med huvudlägenheten. 

, 



Materialet är indelat i tre grupper efter byggherrekategori: alhnännyttig, 
kooperativ och privat. Med byggherre förstås myndighet, företag, orga-
nisation eller enskild person, för vars räkning ett byggnadsarbete utförs. 

Med alhnännyttig byggherre avses bolag, förening eller stiftelse, som av 
bostadsmyndigheterna erkänts såsom allmännyttigt. Till denna grupp har 
vid redovisningen även hänförts kommuner och landsting. 

Som kooperativ byggherre betecknas bostadsrättsförening och annan bo-
stadsförening som bildats i syfte att upplåta bostäder till sina medlem-
mar. 

Till privata byggherrar hänförs övriga byggherrar dvs privata företag, 
organisationer m fl. 

Uppgifterna för år 1974 redovisas efter fem regioner enligt kommunin-
delningen den 1 januari 1974: Stor-StockhoLn, Stor-Göteborg och Stor-
Malmö samt riket i övrigt fördelat på kommuner med mer än 75 000 in-
vånare och kommuner med 75 000 eller färre invånare. Redovisningen 
avseende åren 1970 - 1973 hänför sig till indelningen den 1 januari 1971. 

De olika regionernas omfattning redovisas i bilaga 1. 

INSAMLING 

Uppgifter har inhämtats från byggherrar på särskilda blanketter. Dessa 
utsändes till kommunernas organ för förmedling av bostadslån mm, som 
ombesörjde kontakterna med byggherrarna. I fråga om Svenska Riksbyg-
gens bostadsrättsföreningar sändes materialet till de olika distriktskon-
toren. HSBs Riksförbund har medverkat vid utsändning och insamling av 
materialet från de till förbundet anslutna bostadsrättsföreningarna. 

Samtliga i undersökningen ingående blanketter besvarades. 

SUMMARY 

This report contains data on multi-dwelling buildings financed with state 
loans completed during the first half of 1974 and shows the extent to which 
it has not been possible to let dwellings immediately after the completion 
by region, size of dwelling, type of investor and county. 
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Tabell I ANTAL LÄGENHETER EFTER BYGGHERREKATEGORI OCH REGION 
Number of dwellings by type of investor and region 

Byggherrekategori Stor- Stor- Stor- Kommuner Ovriga Hela 
Stockholm Göteborg Malmö med mer kommuner riket 

än 75 000 
invånare 

Allmännyttig 3 260 69!) 983 2 732 5 228 12 902 

Kooperativ 757 670 159 1 081 983 3 650 

Privat 190 226 787 676 381 2 260 

Samtliga 4 207 1 595 1 929 4 489 6 592 18 812 

Procentue ll fördelning 

Allmännyttig 77 44 51 61 79 69 

Kooperativ 18 42 8 24 15 19 

Privat 5 14 41 15 6 12 

Samtliga 100 100 100 100 100 100 

Procentuell fördelning 
efter region 22 9 10 24 35 100 



Tabell 2 ANTAL OUTHYRDA LÄGENHETER EN, TVÅ OCH TRE MÅNADER EFTER FÄRDIGSTÄLLANDET EFTER LÄ-
GENHETSSTORLEK, REGION OCH BYGGHERREKATEGORI 
Number of non-let dwellings one, two and three months after completion by size of dwelling, region and type 
of investor 

Lägenhets storlek Antal måna- Stor- Stor- Stor-
der efter Stockholm Göteborg Malmö 
färdig-
ställandet 

Högst 1 rum och kök 1 
2 
3 

2 rum och kök 

3 rum och kök 

4 rum och kök 

1 
2 
3 

1 
2 
3 

1 
2 
3 

5 eller flera rum och 1 
kök 2 

3 

Samtliga lägenheter 1 
2 
3 

126 
106 
94 

350 
317 
295 

491 
439 
410 

144 
126 
115 

13 
11 
10 

1 124 
999 
924 

37 
24 
18 

100 
80 
53 

53 
47 
39 

17 
12 

8 

3 
0 
0 

210 
163 
118 

109 
81 
71 

99 
54 
32 

205 
158 
121 

26 
21 
16 

0 
0 
0 

439 
314 
240 

Kommuner Ovriga Hela 
med mer kommuner riket 
än 75 000 

Därav i 
Allmän- Koopera- Privata 
nyttiga ti va företag 
företag företag invånare 

168 
146 
115 

333 
256 
222 

341 
276 
219 

55 
45 
43 

2 
2 
0 

899 
725 
599 

179 
116 

87 

465 
354 
292 

517 
409 
326 

46 
34 
22 

0 
0 
0 

1 207 
913 
727 

619 
473 
385 

435 
334 
273 

1 347 919 
1 061 727 

894 614 

1 607 1 146 
1 329 945 
1 115 785 

288 195 
238 165 
204 135 

18 
13 
10 

13 
11 
10 

3 879 2 708 
3 114 2 182 
2 608 1 817 

115 
90 
75 

350 
287 
245 

356 
308 
272 

84 
68 
68 

3 
0 
0 

908 
753 
660 

69 
49 
37 

78 
47 
35 

105 
76 
58 

9 
5 
1 

2 
2 
0 

263 
179 
131 



Tabell 3 ANDEL OUTHYRDA LÄGENHETER EN, TVÅ OCH TRE MÅNADER EFTER FÄRDIGSTÄLLANDET EFTER LÄ- O'l 

GENHETSSTORLEK, REGION OCH BYGGHERREKATEGORI, PROCENT 
Per cent of non-let dwellings one, two and three months af ter completion by size of dwelling, region and type 
of investor 

Lägenhetsstorlek Antal måna- Stor- Stor- Stor- Kommuner Ovriga Hela Därav i 
der efter Stockholm Göteborg Malmö med mer kommuner riket Allmän- Koopera- Privata 
färdig- än 75 000 nyttiga tiva företag 
ställandet invånare företag företag 

Hi.i~st 1 rum och kök 1 16,7 7,7 21,3 17,3 13,6 15,4 16,0 21,1 9,1 
2 14,1 5,0 15,8 15,0 8,8 11, 7 12,3 16,5 6,4 
3 12,5 3,8 13,9 11,8 6,6 9,6 10,0 13,8 4,9 

2 rum och kök 1 26,7 16,1 16,1 19,2 19,5 20,2 19,8 28,5 10,0 
2 24,2 12,9 8,8 14,8 14,9 15,9 15,6 23,4 6,0 
3 22,5 8,5 5,2 12,8 12,3 13,4 13,2 19,9 4,5 

3 rum och kök 1 29,7 14,8 31,4 23,8 21,1 24,6 25,1 24,9 18,9 
2 26,6 13,1 24,2 19,3 16,7 20,3 20,7 21,6 13,7 
3 24,8 10,9 18,6 15,3 13,3 17,0 17,2 19,0 10,4 

4 rum och kol< 1 31,2 12,8 17 ,4 15,7 10,4 18,8 20,5 19,6 5,8 
2 27,3 9,0 14,1 12,8 7,7 15,5 17,3 15,9 3,2 
3 24,9 6,0 10 ,7 12,3 5,0 13,3 14,2 15,9 0,6 

5 eller flera rum 1 43,3 75,0 0,0 50,0 0,0 42,9 76,5 16,7 28,6 
och kök 2 36,7 0,0 0,0 50,0 0,0 31,0 64,7 0,0 28,6 

3 33,3 0,0 0,0 0,0 0,0 23,8 58,8 0,0 0,0 

Samtliga lägenheter 1 26,7 13,2 22,8 20,0 18,3 20,6 21,0 24,9 11, 6 
2 23,7 10,2 16,3 16,2 13,9 16,6 16,9 20,6 7,9 
3 22,0 7,4 12,4 13,3 11,0 13,9 14,1 18,1 5,8 

... 
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Tabell 4 ANDEL OUTHYRDA LÄGENHETER EN, TVÅ OCH TRE MÅNADER EFTER FÄR-
DIGSTÄLLANDEPERIOD OCH REGION. PROCENT 
Per cent of non-let dwellings one, two and three months after completion by 
period of completion and region 

Färdigställandeperiod Antal Stor- Stor- Stor- Kommu- Ovriga Hela 
månader Stock- Göte- Malmö ner med kommu- riket 
efter hol.n borg mer än ner 
färdig- 75 000 
ställan- invånare 
det 

1970: 1:a halvåret 1 4,3 10,8 1,3 6,9 2,9 5,2 
2 2,4 7,6 0,9 3,9 1,8 3,3 
3 1,5 5,4 0,3 2,7 1,1 2,2 

2:a halvåret 1 2,1 6,9 4,0 2,6 4,1 3,8 
2 1,1 5,5 2,2 1,1 2,4 2,3 
3 0,5 4,3 1,7 0,7 1,6 1,6 

1971: l:a halvåret 1 8,3 10,4 3,1 4,6 8,4 7,6 
2 5,0 8,8 2,1 3,1 5,9 5,3 
3 3,2 7,4 1,2 2,4 4,2 3,9 

2:a halvåret 1 6,7 20,2 5,3 13,3 14,0 12,6 
2 4,3 15,2 4,1 10,0 11,0 9,5 
3 2,6 12,7 2,6 7,8 8,8 7,5 

1972: 1:a halvåret 1 15,5 30,4 12,3 10,2 19,4 17,3 
2 12,3 27,5 8,7 7,3 15,6 13,9 
3 10,3 21,8 6,9 5,9 13,0 11,4 

2:a halvåret 1 18,4 28,2 18,1 14,0 14,4 16,7 
2 14,6 25,7 15,5 10,1 10,7 13,1 
3 12,1 24,9 13,7 7,7 8,4 10,9 

1973: 1:a halvåret 1 20,5 18,1 · 24, 1 15,6 20,6 19,8 
2 16,9 15,0 19,3 12,4 16,6 16,0 
3 14,8 12,4 15,3 10,2 13,3 13,2 

2:a halvåret 1 26,1 11,4 25,7 18,4 14,6 18,3 
2 22,l 8,6 18,2 14,4 10,5 14,0 
3 18,6 6,9 12,7 11, 7 8,3 11,2 

1974: 1:a halvåret 1 26,7 13,2 22,8 20,0 18,3 20,6 
2 23,7 10,2 16,3 16,2 13,9 16,6 
3 22,0 7,4 12,4 13,3 11,0 13,9 
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Tabell 5 ANDEL OUTHYRDA LÄGENHETER TRE MÅNADER EFTER FÄRDIGSTÄLLANDET 
EFTER FÄRDIGSTÄLLANDEPERIOD , BYGGHERREKATEGORI OCH REGION. 
PROCENT 
Per cent of non-let dwellings three months after completion by period of completion, 
type of investor and region 

F ärdigs tällandeperiod Byggherre- Stor- Stor- Stor- Kommu- Ovriga Hela 
kategori Stock- Göte- Malmö ner med kommu- riket 

holm borg mer än ner 
75 000 
invånare 

1970: 1:a halvåret Allmännyttig 0,2 9,0 0,0 0,6 1,0 2,0 
Kooperativ 5,0 0,0 0,0 10,7 1,7 3,5 
Privat 0,0 2,3 1,9 1,6 0,9 1,5 

2:a halvåret Allmännyttig 0,1 4,9 0,0 0,3 1,0 1,1 
Kooperativ 1,2 1,3 0,0 1,3 3,8 2,1 
Privat 3,1 5,6 6,9 0,6 0,6 2,8 

1971: 1:a halvåret Allmännyttig 0,5 6,4 0,0 2,6 3,1 2,5 
Kooperativ 10,3 4,7 0,7 2,1 7,5 6,0 
Privat 3,8 12,5 4,2 2,3 4,5 5,7 

2:a halvåret Allmännyttig 0,3 12,5 0,0 9,0 5,5 5,5 
Kooperativ 9,6 9,0 4,2 7,4 22,6 13,9 
Privat 5,0 15,2 4,9 3,1 3,5 6,7 

1972: 1:a halvåret Allmännyttig 6,3 29,7 4,7 6,5 7,0 9,2 
Kooperativ 26,8 6,3 2,3 4,5 36,4 20, 8 
Privat 5,8 0,4 15,1 5,7 7,0 7,3 

2:a halvåret Allmännyttig 7,5 31,1 19,4 6,7 5,3 8,9 
Kooperativ 19,6 7,1 12,7 12,5 24,1 18,0 
Privat 23,3 7,6 3,3 5,4 4,1 9,6 

1973: 1:a halvåret Allmännyttig 13,4 16,2 12,0 8,3 10 ,2 11,2 
Kooperativ 13,5 13 , 0 20,1 22,7 28,8 22,1 
Privat 25,0 3,8 7,6 5,1 9,0 11, 1 

2:a halvåret Allmännyttig 17,4 4,6 10,2 12,2 7,2 10,5 
Kooperativ 42,8 14,3 18,4 15,1 14,5 16,2 
Privat 21,1 0,0 8,1 4,7 4,4 6,6 

1974: 1:a halvåret Allmännyttig 26,7 8,4 18,8 7,4 9,6 14,1 
Kooperativ 6,7 8,8 16,4 30,8 19,4 18,1 
Privat 2,1 0,0 3,7 9,3 9,2 5,8 
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Tabell 6 ANDEL OUTHYRDA LÄGENHETER EN, TVÅ OCH TRE MÅNADER EFTER FÄR-
DIGSTÄLLANDET EFTER FÄRDIGSTÄLLANDEPERIOD OCH LÄGENHETSSTOR-
LEK. PROCENT 
Per cent of non-let dwellings one , two and three months after completion by 
period of completion and size of dwelling 

Färdigställandeperiod Antal måna- Högst 2 rk 3 rk 4 rk 5 eller Samtliga 
der efter 1 rk flera rk lägenheter 
färdigstäl-
landet 

1970: 1:a halvåret 1 2,7 4,5 6,2 8,3 4,9 5,2 
2 1,1 2,6 4,1 6,3 3,4 3,3 
3 0,5 1 ,6 2,8 5,2 2 , 6 2,2 

2:a halvå ret 1 1,7 2,8 4,3 9,9 2,4 3,8 
2 0,9 1,6 2,7 6,6 2,1 2,3 
3 0,4 1,0 1,9 4,9 1 ,3 1 ,6 

1971: l:a halvå ret 1 4,0 5,4 10,0 10,5 10,2 7,6 
2 2,6 3,4 7 , 3 7,5 5,4 5,3 
3 1,9 2,3 5,5 5 ,8 3,1 3,9 

2:a halvå ret 1 5,9 10,3 17,1 16, 8 16,5 12 ,6 
2 3 , 3 7,5 13, 6 12, 8 13,2 9,5 
3 2,5 5,6 11 ,2 9,0 7,4 7,5 

1972: 1:a halvåret 1 9,6 16,1 20,6 24,6 20,5 17,3 
2 7,4 12,6 16,9 21,0 14,7 13,9 
3 5,5 10,2 14,2 17,7 8 ,9 11 ,4 

2:a halvår et 1 11, 7 17,1 17,9 22,5 16,5 16,7 
2 8 ,7 13 ,6 14,2 17 ,7 13 ,0 13, 1 
3 6,2 11 , 5 11 ,8 16,6 10 ,4 10,9 

1973: 1:a halvåret 1 10,0 19,2 24,8 21,3 23,7 19, 8 
2 6,9 15,8 20,5 17 , 3 1 ,3 16,0 
3 5, 1 12,7 17,4 14,4 16,2 13, 2 

2:a halvåret 1 10,9 17, 5 22,3 23,3 23,7 18 ,3 
2 7,3 13,3 18, 1 16,9 21,0 14 , 0 
3 5 , 8 10 ,4 14, 8 13,3 14,9 11, 2 

1974: 1:a halvå ret 1 15,4 20,2 24,6 18,8 42,9 20,6 
2 11, 7 15 ,9 20,3 15 , 5 31,0 16 ,6 
3 9,6 13,4 17,0 13,3 23,8 13,9 
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Tabell 7 ANDEL OUTHYRDA LÄGENHETER EN, TVÅ 
OCH TRE MÅNADER EFTER FÄRDIGSTÄL-
LANDET EFTER LÄN. PROCENT 
Per cent of non-let dwellings one, two and 
three months after completion by county 

Län Antal Andel outhyrda lägen-
färdig- heter 
ställda Antal mfoader efter 
lägen- färdigställandet 
heter 1 2 3 

Stockholms län 4 441 27,3 23,9 21,9 

Uppsala Il 332 44,3 37,0 32,8 

Södermanlands Il 336 27,1 19,6 17,0 

Östergötlands Il 1 239 35,6 31,1 27,7 

Jönköpings Il 436 11, 0 8,7 6,0 

Kronobergs Il 311 76,2 66,6 60,5 

Kalmar Il 368 28,0 24,2 17,9 

Gotlands Il 258 0,8 1,6 0,0 

Blekinge Il 173 0,0 0,0 0,0 

Kristianstads Il 100 58,0 50,0 45,0 

Malmöhus Il 2 887 18,0 13 ,1 9,7 

Hallands Il 353 26 ,3 20,1 19,0 

Göteborgs o Bohus Il 1 816 12,1 9,1 6,6 

Älvsborgs " 649 43,0 30,8 25,6 

Skaraborgs " 321 14 ,3 11, 2 10,6 

Värm lands " 421 9,5 5,0 4,0 

Örebro " 484 4,5 2,7 2,1 

Västmanlands " 109 58,7 33,9 1 ,8 

Kopparbergs " 615 3.4 2.1 1,0 

Gävleborgs " 961 2,6 2,0 0,8 

Västernorrlands " 855 12, 5 9,9 7 ,6 

Jämtlands " 367 1 ,6 1,4 0,8 

Västerbottens " 247 10,5 4 ,9 2,0 

Norrbottens " 733 10,0 4,6 2,6 



REGIONAL INDELNING 

Stor-Stockhohn 

Stockhohn 

Norra förortskommunerna 

Danderyd 
Ekerö 
Järfälla 
Lidingö 
Sigtuna 
Sollentuna 
Solna 
Sundbyberg 
Täby 
Upplands-Bro 
Upplands-Väsby 
Vallentuna 
Vaxhohn 

Södra förortskommunerna 

Botkyrka 
Haninge 
Huddinge 
Nacka 
Tyresö 
Värmdö 

Stor-Göteborg 

Göteborg 

Övriga Stor-Göteborg 

Ale 
Härryda 
Kungsbacka 
Kungälv 
Lerum 
Mölndal 
Partille 
Stenungsund 
Tjörn 
Öckerö 

Stor-Mahnö 

Malmö 

Övriga Stor-Malmö 

Bara 
Burlöv 
Kävlinge 
Lomma 
Lund 
Staffanstorp 
Svedala 
Trelleborg 
Vellinge 

Kommuner (utanför 
storstadsområdena) 
med mer än 75 000 
invånare 

Borås 
Eskilstwta 
Gävle 
Helsingborg 
Jönköping 
Linköping 
Norrköping 
Sundsvall 
Södertälje 
Uppsala 
Västerås 
Örebro 

Bilaga 1 11 




